PRE,FEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.918. DE 27 DE JANEIRO DE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MIINICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DEzO?I,ART,4O, $ IO,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇ,Ã,O, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM MATERIAL PERMANENTE.
REF. SOLICITAÇ.Ã,O 169 - T'NID. GEST.Ã,O DESENVOLV, ECON. CIÊNCIAE TECNOLOGIA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAçÄO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM MATERIAL PERMANENTE,
REF. SOLICTTAÇlio 177 - r.JNrD. GESTÃO DESENVOLV. ECON. CrÊNCrA E TECNOLOGIA

DECRETA:

ART. 1" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNrCÍprO, UM CRÉDrrO ADTCTONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 68.100,00 (SESSENTA E OITO MfL CEM REAIS) NA(S)
DOrAÇ.Ã,O(ÕES):

I 6.01.04.122.01 9O.2OO3 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GEST.Ã,O

4,4,90,52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OOOO PROPRIA

R$ 1 8.100,00

1 6.0 1. I 1.3 33.0 I 88.22 I 8 ESPACO JUNDIAÍ EMPREENDEDORA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRJA

50,000,00

TOTAL...,R$ 68. 1 00,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART, 1" FAR-SE-.Á. COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I . ANULAÇ¡,O PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇAO(ÕES) DO ORçÄMENTO
VIGENTE:

I 6.0I.O4.I22.OI 9O.2OO3 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
OOOO PROPRIA

R$ 1 8.1 00.00

R$

16.01.l 1 333.01 88.221 8

4.4.90.39.00
0000

ESPACO JUNDIAf EMPREENDEDORA
OUTROS SERV TERCEIROS.PESSOA ruRÍDICA
PROPRIA

RS 50.000.00

68.1 00,00

Págirra I de 2

TOTAL....R$

ART, 3'- ESTE DECRETO ENTRA

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

N. 30.918/2022

DE SUAPUBLICAÇÄO.

LUIZ

MUNICIPAL

JO

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO EFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JLINDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEDOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

VIGOR

Página 2 dc 2